
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV

jednání Řídícího výboru MAP ORP Ostrava IV3.
8. 10. 2024 Výstavní síň, ÚHA MMO



Přivítání účastníků a zahájení jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV
úvodní slovo předsedkyně  výboru

Omluveni: Zastupující:

počet přítomných členů ŘV, kontrola usnášeníschopnosti

2

RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc.
Regína Vřeská
Petr Synek
Ing. Jiří Hudec                                                                                             Ing. Simona Salavová
Pavla Bělehrádková
Mgr. Tomáš Řeha
Ing. Jiří Krist                                                                                                Mgr. Gabriela Geherová
Jeanette Karasová
Mgr. Martina Dušková
Mgr. Radim Žižka
Mgr. Jana Secová



Program jednání

3

Schválení programu jednání 1.
Aktuální informace o průběhu realizace projektu2.
Projednání aktualizace Organizační struktury projektu3.
Projednání aktualizace Strategického rámce priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028,
včetně Přílohy č. 1 Seznamu investičních priorit ORP Ostrava

4.

Projednání aktualizace Akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období od 01.07.2023
do 31.12.2024

5.

Projednání Seznamu místních lídrů6.
Představení plánu aktivit pro rok 20257.
Informace k aktuálním dotačním příležitostem8.
Diskuse9.
Závěr10.



HLASOVÁNÍ

PRO PROTI ZDRŽEL SE

4

Schválení programu jednání 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje program 
3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV



5

Aktuální informace o průběhu realizace
projektu

období realizace:

1. monitor. období:

rozpočet projektu:
spolufinancování:

1.2024 - 31.12.2025 (24 měsíců)1.

19 376 164,36 Kč (z toho 40 % tvoří paušální náklady)

5 % z celkového rozpočtu

1.2024 - 31. 8. 2024 (8 měsíců)1.

aktuálně čerpáno k 31.8.2024:

  1. ZOR/2. ŽOP odeslány: 26. 9. 2024

5 142 880,34 Kč

RoPD: 26. 4. 2024



6

Klíčové aktivity projektu

KA1 - Řízení projektu 

obsazeny jsou všechny pozice nezbytné pro realizaci aktivit projektu jak na straně SMO, tak i SVČ
Korunka, p.o.
došlo k obměnám v realizačním týmu na pozici Specialista komunikační strategie, publicity a
vztahů k veřejnosti
dle potřeb projektu probíhají porady RT MAP i dílčí vzájemné schůzky členů RT
s partnerem projektu byla uzavřena: Smlouva o partnerství s finanč. příspěvkem, také Smlouva o 

       zpracování osob. údajů.

KA2 - Vnitřní hodnocení 

za účelem zisku zpětné vazby k projektovým aktivitám byly sestaveny evaluační dotazníky, tyto
jsou diseminovány všem relevantním CS projektu, u skupiny dětí MŠ a žáků do 5. třídy ZŠ je
zpětná vazba zjišťována přes pedagoga
v červenci proběhl evaluační rozhovor se členy realizačního týmu
aktuálně evaluátorka oslovila vedoucí PS k individuálním evaluačním rozhovorům



7

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

KA 3 - Rozvoj a aktualizace MAP
3.1 Řídící výbor a organizační struktura

změna na pozici Specialista komunikační strategie, publicity a vztahů k veřejnosti - Mgr. Kateřina Šuláková

3.2 Zpracování komunikačního plánu a realizace konzultačního procesu
komunikační plán je průběžně naplňován, v 1. pololetí r. 2024 vyšel 1. novinový článek, průběžně jsou
aktualizovány webové stránky a profil na Facebooku, do konce roku vyjde 2. novinový článek
konzultační proces: 06/2024 Návrh priorit a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028,
09/2024 návrh aktualizace Strategického rámce priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028
v rámci konzultačního procesu nebyly vzneseny žádné připomínky

3.3 - 3.6 Pracovní skupiny 
u všech PS proběhla již 3 jejich setkání, třetí setkání všech PS proběhlo v září, další setkání v
listopadu
projednání analytických vstupů (Analytická část MAP), spolupráce na přípravě/aktualizaci SWOT
analýzy, vize vzdělávání v ORP Ostrava do roku 2028, projednání/aktualizace Návrhu priorit a
strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 a spolupráce na aktualizaci textové
části Strategického rámce priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028
setkávání PS - preferována jsou setkávání ve školách nebo na pracovištích členů PS 
nad rámec spolupráce na přípravě dokumentů PS projednávaly například téma desegregace,
zdravého školního stravování a byly sdíleny různé inspirativní příklady dobré praxe
PS provedly výběr místních lídrů, po projednání v ŘV budou zveřejněni na webu MAP
PS se podílí mj. na připomínkování legislativních návrhů - děkujeme! 



8

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

KA 3 - Rozvoj a aktualizace MAP
3.7 Podpora škol v plánování

pomoc školám při dlouhodobém plánování např. v podobě konzultací projektových záměrů škol
od listopadu budou probíhat facilitovaná jednání se školami, která povedou ke zjištění aktuálních potřeb škol,
dle získaných poznatků bude aktualizována strategie MAP a budou sloužit jako zdroj informací při přípravě
akčních plánů na školní roky 2025/26, 2026/27 a 2027/28.

3.8 Místní akční plánování
za spolupráce PS MAP byla připravena aktualizace SR MAP do roku 2028, o které bude ŘV MAP hlasovat
proběhl sběr projektových záměrů škol pro aktualizaci Seznamu investičních priorit ORP Ostrava
začíná příprava akčních plánů - RT MAP sbírá informace o potřebách škol v oblasti vzdělávání pedagogů
nebo aktivit pro děti a žáky - kdokoliv může zasílat Mgr. Májkové nebo Bc. Synkovi
v roce 2025 bychom rádi provedli ještě 2 aktualizace SR MAP

3.9 + 3.10 Spolupráce s IDZ, IPs Kurikulum a dalšími IPs
Spolupráce s IDZ MSK 

16.1.2024 Jednání platformy MAP-IDZ
13.6.2024 Jednání platformy MAP-IDZ

Spolupráce s IPs Kurikulum a dalšími IPs
16.1.2024 Spolupráce v území – město Ostrava  
19.3.2024 Krajský odborný panel - učící se komunity
13.6.2024 Spolupráce v území - město Ostrava, setkání se zástupcem Středního článku podpory 
22.5.2024 Platforma spolupráce pořádaná Středním článkem podpory
22.7.2024 Setkání zástupců Středního článku podpory se zástupci Odboru kultury a školství MMO



9

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

KA 4 - Implementace akčních plánů
Osvětové akce (cílová skupina - rodiče, veřejnost)

celkem za projekt 7 akcí
do konce roku 2024 budou uskutečněny 4 akce

Akce pro pracovníky ve vzdělávání (cílová skupina - pedagogové, vedení škol apod.)
celkem za projekt 98 akcí
do konce roku 2024 bude uskutečněno 49 akcí

Jednorázových: 37
Průběžných: 12

MS asistentů pedagoga 
MS přípravných tříd 
MS sociálních pedagogů 
MS speciálních pedagogů
MS koordinátorů nadání MŠ 
MS koordinátorů nadání ZŠ 
Platforma pro školní knihovníky 
Oblastní síť MŠ v ORP Ostrava
Platforma zdravého životního stylu pro MŠ v ORP Ostrava
Propojení pohybu a vzdělávání 
Fyzikální pokusy v MŠ aneb co to asi udělá?
Žákovské parlamenty jako prostředek k rozvoji iniciativy, 

                    podnikavosti, kreativity, občanských a sociálních kompetencí - Aktivita SVČ Korunka

(3x v roce 2024)
(2x v roce 2024)
(2x v roce 2024)
(3x v roce 2024)
(2x v roce 2024)
(2x v roce 2024)
(2x v roce 2024)
(2x v roce 2024)

(2x v roce 2024)
(2x v roce 2024)

(3x v roce 2024)
(1x v roce 2024)



1 0

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

KA 4 - Implementace akčních plánů

Školní a mimoškolní aktivity (cílová skupina - děti a žáci)
celkem za projekt 44 aktivit dle tématu
Aktivity pro ZŠ: 

Kapuce od mikiny 
Dramadílny jako prostředek k rozvoji čtenářské gramotnosti a kritického myšlení 
Divadlo utlačovaných 
Poznej se a rozvíjej se 
Polytechnické vzdělávání v ZŠ v ORP Ostrava
Aktivity pro žákovské parlamenty - Aktivita SVČ Korunka

Aktivity pro MŠ: 
Čtení není nuda
Polytechnické vzdělávání a řemesla v MŠ v ORP Ostrava 
Šachy do škol - Aktivita SVČ Korunka

Aktivity dle databáze OP VVV

(30x v roce 2024)
(26x v roce 2024)
(10x v roce 2024)

(6x v roce 2024)
(2x v roce 2024)

(36x v roce 2024)
(23x v roce 2024)
(16x v roce 2024)

(3x v roce 2024)

(9x v roce 2024)



1 1

Projednání aktualizace  Organizační struktury
projektu

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje
aktualizovaný  dokument Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava IV

HLASOVÁNÍ

PRO PROTI ZDRŽEL SE



1 2

Projednání aktualizace Strategického rámce priorit rozvoje
vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028, 

včetně přílohy č. 1 - Seznamu investičních priorit ORP Ostrava

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje aktualizaci
Strategického rámce priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028,
včetně Přílohy č. 1 Seznamu investičních priorit ORP Ostrava

HLASOVÁNÍ

PRO PROTI ZDRŽEL SE



HLASOVÁNÍ

PRO PROTI ZDRŽEL SE

1 3

Projednání aktualizace Akčního plánu rozvoje
vzdělávání ORP Ostrava na období 

1.7.2023 do 31.12.2024

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje aktualizaci
Akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období 1.7.2023 do
31.12.2024



HLASOVÁNÍ

PRO PROTI ZDRŽEL SE

1 4

Projednání Seznamu místních lídrů

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV bere na vědomí
Seznam místních lídrů v území SO ORP Ostrava



1 5

Představení plánu aktivit pro rok 2025

Osvětové akce- 3 plánované akce na rok 2025

Akce pro pracovníky ve vzdělávání -  49 plánovaných na rok 2025
Čtením a psaním ke kritickému myšlení, Prolnutí čtenářství a badatelství, Hlavolamy ve výuce
matematiky, Energie kolem nás, Muzikoterapie pro pedagogické pracovníky, Využití AI ve výuce ...

Školní a mimoškolní aktivity 
pokračování v již zahájených aktivitách

Pracovní skupiny a proces místního akčního plánování
za součinnosti pracovních skupin plánujeme v roce 2025 dvě aktualizace SR MAP -
textové části i investiční tabulky
příprava akčních plánů na šk. roky 2025/26, 2026/27 a 2027/28 s využitím získaných
informací z aktivity 3.7 Podpora škol v plánování



1 6

Informace k aktuálním dotačním
příležitostem

Typy výzev: 
výzvy regionálního původu: SMO, MSK
Programy řízené jednotlivými ministerstvy (školství, práce a sociálních věcí, kultury, pro místní
rozvoj, životního prostředí, zahraničí) 
Projekty přímých financí z EU (Erasmus+ a další programy řízené DZS, Kreativní Evropa)
Visegrádský fond
Nadační fondy, dárcovské programy a stipendia

Programy zaměřené na:
vzdělávání pedagogů
podpora a rozvoj talentu a nadání u dětí
podpora dětí nacházející se v tíživé životní situaci
rozvoj občanské společnosti 
rozvoj finanční gramotnosti a technického myšlení 
infrastrukturní podpora škol a školských zařízení 

Tip na výukové programy, soutěže a online spolupráce

EXCEL: Dotace a programy podpory 2024-2025

https://mmostrava.sharepoint.com/:x:/r/sites/Odd.strategieaprojektvevzd/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B205DDC67-9FBC-4BA5-8A38-534DD3489293%7D&file=dotace%2C%20v%25u00fdzvy%202024%20-%20M%25u0160%2C%20Z%25u0160.xlsx&wdLOR=cE5DD27E3-E341-4E2C-BDB1-B73E9E9A2415&fromShare=true&action=default&mobileredirect=true


17

Diskuze



18

Závěr

Děkujeme všem členům ŘV MAP ORP Ostrava IV za
účast na tomto jednání.

REALIZAČNÍ TÝM MAP ORP OSTRAVA IV

Mgr. Iva Májková Bc. Karel Synek, DiS. MgA. Barbora Kirchnerová Ing. Jana Sklářová, MPA
projektový manažer   koordinátor MAP koordinátor implementace finanční manažer  

Mgr. Jana Jílková
specialista finanční podpory


